
USNESENÍ z 16. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 7. 2009

UR/16/1/2009 Program 16. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 16.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 7. 7. 2009

UR/16/2/2009 Řešení povodňové situace v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace obcím na úhradu prvotních nezbytných
nákladů  na  záchranné  a  likvidační  práce,  které  byly  vynaloženy  v  návaznosti  na
opatření uložená orgány kraje a obcí při povodních  dle bodu 2b důvodové zprávy

b)  s  poskytnutím  účelové  neinvestiční  dotace  obcím  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  na  řešení  dopadů  vzniklých  při  odstraňování  následků
povodní dle bodu 4b důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O:  Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  RNDr.  Ivan  Kosatík,  náměstek
hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 7. 7. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

a)  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  obcím  na  úhradu  prvotních  nezbytných
nákladů  na  záchranné  a  likvidační  práce,  které  byly  vynaloženy  v  návaznosti  na
opatření uložená orgány kraje a obcí při povodních dle bodu 2b důvodové zprávy 

b)  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  obcím  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  na  řešení  dopadů  vzniklých  při  odstraňování  následků
povodní dle bodu 4b důvodové zprávy 

UR/16/3/2009 Řešení povodňové situace v Olomouckém kraji – krizové řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením  rozpočtu  krizového  řízení,  kanceláře  hejtmana  §5273
(ostatní správa v oblasti krizového řízení) položka 5901 (nespecifikované rezervy) ve
výši 15.000.000 Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 7. 7. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení rozpočtu krizového řízení, kanceláře hejtmana §5273 (ostatní správa
v  oblasti  krizového  řízení)  položka  5901  (nespecifikované  rezervy)  ve  výši
15.000.000 Kč dle důvodové zprávy

1



UR/16/4/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 7. 7. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/16/5/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/16/6/2009 Humanitární pobyt dětí z obcí postižených záplavami v dětské
Ozdravovně Vojtěchov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   administraci a organizační zajištění pobytu dětí, z obcí Olomouckého
kraje postižených záplavami, v dětské Ozdravovně Vojtěchov dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  administrativně  zajistit  pobyt  dětí  v Ozdravovně  Vojtěchov  v souladu
s důvodovou zprávou

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 30. 7. 2009

UR/16/7/2009 Poskytnutí  bezúročné  půjčky  městu  Javorník  na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  poskytnutí  bezúročné  půjčky  městu  Javorník  ve  výši
3 000 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury,
s termínem splatnosti do 30. 11. 2009, dle upravené důvodové zprávy 

2



3. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky městu Javorník dle
upravené Přílohy č.3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 7. 7. 2009

5 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročné půjčky městu Javorník ve výši 3 000 000,- Kč na řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, s termínem splatnosti do
30. 11. 2009,  dle důvodové zprávy, schválit uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné
půjčky  městu  Javorník  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury  dle  bodu  3  usnesení  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi
Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  s termínem
splatnosti do 30. 11. 2009

UR/16/8/2009 Různé – Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y s l o v u j e  podporu Moravské vysoké škole Olomouc, o.p.s. k žádosti o
udělení akreditace magisterského studia ve studijním programu B6208 EKONOMIKA A
MANAGEMENT – Studijní obor 6208R086 Podniková ekonomika a management  

UR/16/9/2009 Konání veřejné sbírky - povodně Olomouckého kraje 2009 – per
rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  dle  ustanovení  §  5  odst.1a)  zákona  č.  117/2001  Sb.,  o  veřejných
sbírkách s  konáním veřejné sbírky za účelem zmírnění následků živelních pohrom na
území Olomouckého kraje v roce 2009

3. u r č u j e  dle § 5 odst 1a) zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách  jako osoby
pověřené jednat  jménem Olomouckého kraje ve věci sbírky Ing.  Martina Tesaříka -
hejtmana, RNDr. Ivana Kosatíka - zástupce hejtmana,  Ing. Jiřího Juřenu – vedoucího
ekonomického odboru, Krajského úřadu Olomouckého kraje

4. s t a n o v u j e   

a) dle ustanovení § 5 odst.2b) zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách územní
rozsah pro konání veřejné sbírky na území České republiky

b) dle ustanovení § 5 odst.2c) zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách datum
zahájení a ukončení sbírky od 6.7.2009 do 30.11.2009

c) dle ustanovení § 5 odst.2d) zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách způsob
provádění  sbírky  shromažďováním  příspěvků  na  předem  vyhlášeném  zvláštním
bankovním účtu

5. s c h v a l u j e  zřízení  samostatného  bankovního  účtu  č.  24100217/0100  u
Komerční  banky,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33,  IČ:  45317054,  pro
shromažďování příspěvků získaných sbírkou, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  podepsat  smlouvu  o  zřízení  samostatného  bankovního  účtu
č.24100217/0100  u  Komerční  banky,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33,

3

http://www.mvso.cz/html/program.html
http://www.mvso.cz/html/program.html
http://www.mvso.cz/html/studium001.html


IČ: 45317054, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ihned

V Olomouci dne 7. 7. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

4


	1. bere na vědomí upravený program 16. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 7. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením rozpočtu krizového řízení, kanceláře hejtmana §5273 (ostatní správa v oblasti krizového řízení) položka 5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 15.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	T: ZOK 7. 7. 2009
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení rozpočtu krizového řízení, kanceláře hejtmana §5273 (ostatní správa v oblasti krizového řízení) položka 5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 15.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje administraci a organizační zajištění pobytu dětí, z obcí Olomouckého kraje postižených záplavami, v dětské Ozdravovně Vojtěchov dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit pobyt dětí v Ozdravovně Vojtěchov v souladu s důvodovou zprávou
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí bezúročné půjčky městu Javorník ve výši 3 000 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, s termínem splatnosti do 30. 11. 2009, dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky městu Javorník dle upravené Přílohy č.3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyslovuje podporu Moravské vysoké škole Olomouc, o.p.s. k žádosti o udělení akreditace magisterského studia ve studijním programu B6208 EKONOMIKA A MANAGEMENT – Studijní obor 6208R086 Podniková ekonomika a management
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí dle ustanovení § 5 odst.1a) zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách s konáním veřejné sbírky za účelem zmírnění následků živelních pohrom na území Olomouckého kraje v roce 2009
	3. určuje dle § 5 odst 1a) zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách jako osoby pověřené jednat jménem Olomouckého kraje ve věci sbírky Ing. Martina Tesaříka - hejtmana, RNDr. Ivana Kosatíka - zástupce hejtmana, Ing. Jiřího Juřenu – vedoucího ekonomického odboru, Krajského úřadu Olomouckého kraje
	4. stanovuje
	a) dle ustanovení § 5 odst.2b) zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách územní rozsah pro konání veřejné sbírky na území České republiky
	5. schvaluje zřízení samostatného bankovního účtu č. 24100217/0100 u Komerční banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, IČ: 45317054, pro shromažďování příspěvků získaných sbírkou, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvu o zřízení samostatného bankovního účtu č.24100217/0100 u Komerční banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, IČ: 45317054, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

